ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1215/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria de Obras e Serviços Municipais solicitando a limpeza e a roçagem da academia
ao ar livre, localizada ao lado da empresa Fibrafort, bairro Volta de Cima.

JUSTIFICATIVA:

Moradores da localidade, solicitaram a esta vereadora, a limpeza, roçagem e manutençao,
da academia ao ar livre, para que os munícipes possam fazer atividades fisicas, pois além
de servir de incentivo a pratica desta atividade que é extremamente benéfica a saúde, vai
criar um ambiente propício a socialização, melhorando o relacionamento dos moradores da
região.

SALA DAS SESSÕES, EM 21 DE MARÇO DE 2022

CHRISTIANE STUART
VEREADORA - PSC